



LABURPENA

LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentroak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak), Adingabeak eta Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua. Bizkaia. 2025.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

ESPARRU FORALA - 1 (OROKORRA)

1. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Artatutako pertsonak, sexuaren eta artatutako kasu motaren eta arazoaren arabera. 2005-2025.

ESPARRU FORALA - 2 (BIKOTE/BIKOTE OHIAREN INDARKERIA)

2. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Bikotekidearen/bikotekide ohiaren indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

- 2.1. Erasotzailearekiko harremanaren arabera
- 2.2. Adinaren arabera
- 2.3. Bizi diren udalerriaren arabera
- 2.4. Emakume atzeritarren jaiotza-herrialdearen arabera
- 2.5. Ezgaitasuna

ESPARRU FORALA - 3 (FAMILIA BARRUKO INDARKERIA)

3. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Familia barruko indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

- 3.1. Erasotzailearekiko harremanaren arabera
- 3.2. Adinaren arabera
- 3.3. Bizi diren udalerriaren arabera
- 3.4. Emakume atzeritarren jaiotza-herrialdearen arabera
- 3.5. Ezgaitasuna

ESPARRU FORALA - 4 (SEXU-INDARKERIA)

4. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Sexu-indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

- 4.1. Erasotzailearekiko harremanaren arabera
- 4.2. Adinaren arabera
- 4.3. Bizi diren udalerriaren arabera
- 4.4. Emakume atzeritarren jaiotza-herrialdearen arabera
- 4.5. Ezgaitasuna



UDAL ETA MANKOMUNITATEETAKO ESPARRUA

5. taula. Lege Aholkularitza. Lege aholkularitzako zerbitzua duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerri eta mankomunitateak. Bikote/bikote ohiaren indarkeria, familia barruko indarkeria eta/edo sexu indarkeria jasan duten emakumeak. 2025.

6. taula. Lege Aholkularitza. Lege aholkularitzako zerbitzua duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerri eta mankomunitateak. Bikote/bikote ohiaren indarkeria jasan duten emakumeen kasu berriak, ezaugarrien arabera (%). 2025.

7. taula. Lege Aholkularitza. Lege aholkularitzako zerbitzua duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerri eta mankomunitateak. Familia barruko indarkeria jasan duten emakumeen kasu berriak, ezaugarrien arabera (%). 2025.

8. taula. Lege Aholkularitza. Lege aholkularitzako zerbitzua duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerri eta mankomunitateak. Sexu indarkeria jasan duten emakumeen kasu berriak, ezaugarrien arabera (%). 2025.



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoa (Pisuak/Zentroak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak), Adingabeak eta Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua. Bizkaia. 2025.

FORU ETA UDAL ESPARRUAREN LABURPENA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK	SEXU-INDARKERIA
UL	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	▲	▲	▲	▲	▲	▲
UDALERRIAK	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	▲	▲	-	-	-	-
	Amorebieta-Etxano	▲		▲	-	-	-
	Arakaldo	-	-	-	-	-	-
	Arrankudiaga-Zollo	-	-	-	-	-	-
	Arrigorriaga	▲	▲	-	-	-	-
	Barakaldo	▲	▲	▲	-	-	-
	Basauri	▲	▲	▲	-	-	-
	Bermeo	-	▲	-	-	-	-
	Bilbao	▲	▲	[1]	-	-	-
	Durango	▲	-	-	-	-	-
	Elorrio	-	-	▲	-	-	-
	Erandio	-	▲	▲	-	-	-
	Ermua	▲	▲	▲	-	-	-
	Etxebarri	-	▲	-	-	-	-
	Fruiz	-	-	-	-	-	-
	Galdakao	▲	▲	▲	-	-	-
	Gatika	-	-	-	-	-	-
	Getxo	-	▲	▲	-	-	-
	Leioa	▲	▲	-	-	-	-
	Mallabia	-	-	-	-	-	-
	Maruri-Jatabe	-	-	-	-	-	-
	Muskiz	-	▲	▲	-	-	-
	Ondarroa	-	▲	-	-	-	-
	Orozko	-	-	▲	-	-	-
	Ortuella	-	▲	-	-	-	-
	Portugalete	-	▲	▲	-	-	-
	Santurtzi	▲	▲	▲	-	-	-
	Sestao	▲	▲	▲	-	-	-
	Ugao-Miraballes	-	▲	-	-	-	-
	Urduña/Orduña	-	▲	▲	-	-	-
	Usansolo	▲[2]	-	▲			
	Valle de Trápaga-Trapagaran	-	-	-	-	-	-
	Zaratamo	-	-	-	-	-	-
	Zeberio	-	-	-	-	-	-
	Zierbena	-	-	▲	-	-	-

¹ Emakumeak Bizkaiko Foru Aldundiko Arreta psikologikoaren programara deribatzen dira; Modulu psiko-sozialekin akordio bat existitzen da, itxaron-zerrenda dagoen kasuetan biktimei arreta emateko.

² Zerbitzua 2025/06/01ean martxan jarri zen.



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentroak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak), Adingabeak eta Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua. Bizkaia. 2025.

MANKOMUNITATEETAKO ESPARRUAREN ARABERA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK	SEXU-INDARKERIA
MANKOMUNITATEAK (*)	ARRATIA	-	-	-	-	-	-
	BUSTURIALDEA	▲	▲	-	-	-	-
	ENKARTERRIAK	▲	▲	-	-	-	-
	LEA IBARRA	-	▲	-	-	-	-
	LEA-ARTIBAI	▲	▲[3]	-	-	-	-
	DURANGOKO MERINALDEA	-	▲	-	-	-	-
	MUNGIALDE	▲	▲	▲	-	-	-
	TXORIERRI	-	-	▲	-	-	-
	URIBE KOSTA	-	▲	▲	-	-	-

* Bizkaiko udalerrietako mankomunitateak izaera sozialeko zerbitzugintzarako.

³ Zerbitzua 2025/06/01ean martxan jarri zen.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

1. **taula.** BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Artatutako pertsonak, sexuaren eta artatutako kasu motaren eta arazoaren arabera. 2005-2025

LEGE AHOLKULARITZA	2014			2015			2016			2017			2018			2019			2020			2021			2022			2023			2024			2025		
	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi	G	E	Gi
Arreta jaso duten pertsonak, guztira	549	529	20	517	498	19	461	441	20	457	445	12	491	477	14	474	460	14	283	271	12	298	293	5	336	327	9	313	312	1	314	307	7	369	361	8
Kasu berriak	498	478	20	480	461	19	415	396	19	422	412	10	429	415	14	420	406	14	262	250	12	288	283	5	311	302	9	282	281	1	274	267	7	305	297	8
Bikote/familia barruko indark. kasu berriak	129	128	1	168	167	1	122	119	3	169	167	2	147	146	1	133	132	1	85	82	3	86	85	1	105	104	1	125	125	0	108	104	4	106	102	4
Salaketen % / Kasu kop.	%45	58	-	%34	56	-	%48	57	-	%41	69	-	%43	62	-	%45	60	-	%41	34	-	%42	36	-	%36	37	-	%45	56	-	%56	58	-	%62	63	-
Babes aginduen % / Kasu kop.	%25	32	-	%23	39	-	%28	33	-	%23	38	-	%26	38	-	%27	35	-	%22	18	-	%25	21	-	%20	21	-	%23	29	-	%19	20	-	%26	27	-
Sexu indarkeriaren kasu berriak	16	14	2	10	8	2	19	17	2	19	19	0	22	22	0	26	25	1	12	11	1	18	17	1	24	24	0	9	9	0	20	20	0	14	14	0

Izendegia: G-Guztira / E-Emakumeak / Gi-Gizonak

1. oharra: Salaketen eta babes aginduen datuek emakumeen kasuez soilik dihardute.

2. oharra: 2020tik aurrerako datuak aurrez aurre artatutako kasuak baino ez dituzte barne hartzen.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua. Enplegua, Gizarte Kohesioa eta berdintasuna sustatzeko saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

2. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Bikote-indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

2.1. Erasotzailearekiko harremanaren arabera

ERASOTZAILEAREKIKO HARREMANA	Emakum. kop.	%
Ezkontidea/Bikotekidea	72	80,9
Ezkontide ohia/Bikotekide ohia	17	19,1
Guztira	89	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

2.2. Adinaren arabera

ADINA	Emakum. kop.	%
< 18 urte	1	1,1
18-20 urte	0	0,0
21-30 urte	7	7,9
31-40 urte	28	31,5
41-50 urte	36	40,4
51-64 urte	15	16,9
≥ 65 urte	2	2,2
Guztira	89	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

2. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Bikote-indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

2.3. Bizi diren udalerriaren arabera

BIZITERRIA	Emakum. kop.	%
Guztira	89	100,0
Alonsotegi	2	2,2
Amorebieta-Etxano	4	4,5
Atxondo	1	1,1
Balmaseda	1	1,1
Barakaldo	6	6,7
Basauri	5	5,6
Berango	1	1,1
Bilbao	36	40,4
Derio	1	1,1
Durango	1	1,1
Erandio	1	1,1
Etxebarri	1	1,1
Gatika	1	1,1
Getxo	2	2,2
Gorliz	2	2,2
Güeñes	1	1,1
Igorre	1	1,1
Iurreta	1	1,1
Leioa	4	4,5
Lemoa	1	1,1
Lezama	1	1,1
Mungia	2	2,2
Ortuella	1	1,1
Portugalete	3	3,4
Santurtzi	1	1,1
Sestao	1	1,1
Sondika	1	1,1
Ugao-Miraballes	1	1,1
Valle de Trápaga-Trapagaran	2	2,2
Zalla	1	1,1
Zierbena	2	2,2

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

2. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Bikote-indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

2.4. Emakume atzeritarren jaiotza-herrialdearen arabera

JAIOTZA-LEKUA	Emakum. kop.	Emakume etorkin guztien gain %	Emakume guztien gain %
EUROPA	4	11,4	4,5
EB 27	1	2,9	1,1
ERRUMANIA	1	2,9	1,1
GAINERAKOA	3	8,6	3,4
UKRAINA	3	8,6	3,4
AFRIKA	9	25,7	10,1
MAGREB	8	22,9	9,0
ALJERIA	4	11,4	4,5
MAROKO	4	11,4	4,5
GAINERAKO AFRIKA	1	2,9	1,1
SENEGAL	1	2,9	1,1
AMERIKA	21	60,0	23,6
LATINOAMERIKA	21	60,0	23,6
ARGENTINA	2	5,7	2,2
BOLIVIA	2	5,7	2,2
DOMINIKAR ERREPUBLIKA	3	8,6	3,4
EKUADOR	1	2,9	1,1
KOLONBIA	5	14,3	5,6
NIKARAGUA	5	14,3	5,6
PARAGUAI	1	2,9	1,1
VENEZUELA	2	5,7	2,2
ASIA	1	2,9	1,1
TXINA	1	2,9	1,1
GUZTIRA	35	100,0	39,3

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

2.5. Ezgaitasuna

	Emakum. Kop.
Ezgaitasuna duten emakumeen kop.*	5

(*) Egiaztatutako edo egiaztatu gabeko ezgaitasuna.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

3. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Familia barruko indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

3.1. Erasotzailearekiko harremanaren arabera

ERASOTZAILEAREKIKO HARREMANA	Emakum. kop.	%
Aurrekoak	9	69,2
Ondorengoak	3	23,1
Bestelakoak	1	7,7
Guztira	13	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.2. Adinaren arabera

ADINA	Emakum. kop.	%
< 18 urte	5	38,5
18-20 urte	0	0,0
21-30 urte	4	30,8
31-40 urte	0	0,0
41-50 urte	1	7,7
51-64 urte	3	23,1
≥ 65 urte	0	0,0
Guztira	13	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

3. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Familia barruko indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

3.3. Bizi diren udalerriaren arabera

BIZITERRIA	Emakum. kop.	%
Bakio	1	7,7
Barakaldo	3	23,1
Bilbao	6	46,2
Durango	1	7,7
Santurtzi	1	7,7
Zalla	1	7,7
Guztira	13	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.4. Emakume atzeritarren jaiotza-herrialdearen arabera

JAIOZA-LEKUA	Emakum. kop.	Emakume etorkin guztien gain %	Emakume guztien gain %
AMERIKA	3	75,0	23,1
LATINOAMERIKA	3	75,0	23,1
EKUADOR	1	25,0	7,7
HONDURAS	1	25,0	7,7
PARAGUAI	1	25,0	7,7
ASIA	1	25,0	7,7
PAKISTAN	1	25,0	7,7
GUZTIRA	4	100,0	30,8

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.5. Ezgaitasuna

	Emakum. kop.
Ezgaitasuna duten emakumeen kop.*	3

(*) Egiaztatutako edo egiaztatu gabeko ezgaitasuna.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

4. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Sexu-indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

4.1. Erasotzailearekiko harremanaren arabera

ERASOTZAILEAREKIKO HARREMANA	Emakum. kop.
Pertsona ezaguna	9
Pertsona ezezaguna	5
Guztira	14

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

4.2. Adinaren arabera

ADINA	Emakum. kop.	%
< 18 urte	1	7,1
18-20 urte	0	0,0
21-30 urte	1	7,1
31-40 urte	3	21,4
41-50 urte	3	21,4
51-64 urte	6	42,9
≥ 65 urte	0	0,0
Guztira	14	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

4. taula. BFaren Lege aholkularitzako zerbitzua. Sexu-indarkeriaren biktima diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

4.3. Bizi diren udalerriaren arabera

BIZITERRIA	Emakum. kop.	%
Alonsotegi	1	7,1
Bilbao	3	21,4
Erandio	1	7,1
Getxo	1	7,1
Leioa	2	14,3
Orozko	2	14,3
Portugalete	1	7,1
Santurtzi	1	7,1
Sestao	1	7,1
Valle de Trápaga-Trapagaran	1	7,1
Guztira	14	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

4.4. Emakume atzeritarren jaiotza-herrialdearen arabera

JAIOTZA-LEKUA	Emakum. kop.	Emakume etorkin guztien gain %	Emakume guztien gain %
AFRIKA	1	20,0	7,1
MAGREB	1	20,0	7,1
MAROKO	1	20,0	7,1
AMERIKA	4	80,0	28,6
LATINOAMERIKA	4	80,0	28,6
BOLIVIA	1	20,0	7,1
BRASIL	2	40,0	14,3
PARAGUAI	1	20,0	7,1
GUZTIRA	5	100,0	35,7

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

4.5. Ezgaitasuna

	Emakum. kop.
Ezgaitasuna duten emakumeen kop.*	1

(*) Egiaztatutako edo egiaztatu gabeko ezgaitasuna.

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

5. taula. Lege Aholkularitza. Lege aholkularitzako zerbitzua duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerri eta mankomunitateak. Bikote/bikote ohiaren indarkeria, familia barruko indarkeria eta/edo sexu indarkeria jasan duten emakumeak. 2025.

ERAKUNDEAK		Emakume populazio ¹	Zerbitzuaren orduak hilean	Arreta jaso duten emakum. guztira	Indarkeria arazoak dituzten emakumeak ²			
					Bikote/bik. ohia	Familia barrukoa	Sexu indarkeria	Guztira
UDALERRIAK	Abanto y Ciérv-Abanto Zierb.	4.708	16 ord.	63	3	0	0	3
	Arrigorriaga	6.096	16 ord.	145	8	0	0	8
	Barakaldo	53.250	16 ord.	150	65	7	1	73
	Basauri	20.779	140 ord.	134	42	1	2	45
	Bermeo	8.666	16 ord.	35	9	0	0	9
	Bilbao	183.893	Auzolan M.: 142 ord.	572	511	53	8	572
			Deust/S.In. M.: 48 ord.	76	60	10	6	76
			Rekalde M.: gutx. 18 ord.	215	28	5	0	33
	Erandio	12.742	10 ord.	96	9	1	0	10
	Ermua	7.823	3 ord.	34	19	1	0	20
	Etxebarri	6.062	8 ord.	62	8	0	2	10
	Galdakao	12.674	14 ord.	108	14	4	0	18
	Getxo	40.257	12-15 ord.	88	15	2	1	18
	Leioa	16.753	48 ord.	199	37	0	0	37
	Muskiz	3.778	12 ord.	58	5	0	0	5
	Ondarroa	4.018	6 ord.	23	6	2	0	8
	Ortuella	4.450	8 ord.	80	14	1	0	15
	Portugalete	23.461	20 ord.	95	19	0	0	19
	Santurtzi	24.136	20 ord.	163	36	3	2	41
	Sestao	14.713	16 ord.	51	15	1	0	16
	Ugao-Miraballes	2.100	2 ord.	23	1	0	0	1
	Urduña/Orduña	2.055	4 ord.	(¹)	1	0	0	1
MANKOMUNITATEAK	Busturialdea	15.000	20 ord.	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)
	Enkarterriak	17.881	Eskariaren arab.	20	15	4	1	20
	Lea-Artibai ³	11.701	28 ord.	45	9	1	2	12
	Lea Ibarra	995	10 ord.	3	0	1	1	2
	Durangoko Merinaldea	30.592	24 ord.	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)	(¹)
	Mungialde	12.741	5,5 ord.	29	4	0	0	4
	Uribe Kosta ⁴	21.672	16 ord.	(¹)	8	0	0	8

Iturria: BLHko udalerri eta mankomunitateak.

Geuk landutako datuak.

¹ Udalerriko edo mankomunitateko emakumeak guztira, EInen datuen arabera, 2025eko adina aparte utzita, zerbitzuaren erabiltzaileen datuak urte horretakoak baitira. Iturria: EIN. Biztanleen errolda: 2025/01/01, 1117/2025 Errege Dekretua, abenduaren 3koa.

² Bikote-indarkeria, familia barrukoa eta/edo sexu-indarkeria dagoenean, nahiz eta hori ez izan kontsultaren arrazoia.

³ Datuak 2025/06/01etik 2025/12/31ra bitarteko aldiari dagozkio.

⁴ Indarkeria kontsultarako arrazoi den kasuak bakarrik erregistratzen dira.

(¹) Datua ez dago eskuragarri.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

6. taula. Lege Aholkularitza. Lege aholkularitzako zerbitzua duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerrri eta mankomunitateak. Bikote/bikote ohiaren indarkeria jasan dituzten emakumeen kasu berriak, ezaugarrien arabera (%). 2025.

ERAKUNDEAK		EMAKUM. (kasu berriak)	EZAUGARRIAK (%)				
			Atzerrian jaiotakoak	18 urte baino gutxiago	18 eta 64 urte bitartean	65 urte edo gehiago	Ezgaita-sunarekin
UDALERRIAK	Abanto y Ciérv-Abanto Zierb.	3	33,3	0,0	100,0	0,0	0,0
	Arrigorriaga	5	40,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Barakaldo	65	35,4	0,0	95,4	4,6	0,0
	Basauri	29	37,9	0,0	89,7	10,3	3,4
	Bermeo	9	44,4	0,0	100,0	0,0	0,0
	Auzolan M.: 254		56,3	0,8	98,0	1,2	1,2
	Bilbao	Deust/S.In. M.: 50	60,0	0,0	92,0	8,0	0,0
		Rekalde M.: 12	41,7	0,0	91,7	8,3	0,0
	Erandio	9	44,4	0,0	88,9	11,1	0,0
	Ermua	16	50,0	0,0	93,8	6,3	56,3
	Etxebarri	5	60,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Galdakao	9	44,4	0,0	66,7	33,3	0,0
	Getxo	12	58,3	0,0	83,3	16,7	0,0
	Leioa	18	77,8	0,0	88,9	11,1	0,0
	Muskiz	2	50,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Ondarroa	4	0,0	0,0	75,0	25,0	0,0
	Ortuella	9	55,6	0,0	77,8	22,2	0,0
	Portugalete	10	40,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Santurtzi	20	45,0	0,0	95,0	5,0	0,0
	Sestao	15	13,3	0,0	93,3	6,7	0,0
	Ugao-Miraballes	0	-	-	-	-	-
	Urduña/Orduña	1	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0
MANKOMUNITATEAK	Busturialdea	(')	(')	(')	(')	(')	(')
	Enkarterriak	13	30,8	0,0	92,3	7,7	0,0
	Lea-Artibai ¹	9	77,8	0,0	88,9	11,1	0,0
	Lea Ibarra	0	-	-	-	-	-
	Durangoko Merinaldea	(')	(')	(')	(')	(')	(')
	Mungialde	4	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Uribe Kosta	4	50,0	0,0	75,0	25,0	0,0

Iturria: BLHko udalerrri eta mankomunitateak.

Geuk landutako datuak.

¹ Datuak 2025/06/01etik 2025/12/31ra bitarteko aldiari dagozkio.

(') Datua ez dago eskuragarri.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

7. taula. Lege Aholkularitza. Lege aholkularitzako zerbitzua duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerri eta mankomunitateak. Familia barruko indarkeria jasan duten emakumeen kasu berriak, ezaugarrien arabera (%). 2025.

ERAKUNDEAK		EMAKUM. (kasu berriak)	EZAUGARRIAK (%)				
			Atzerrian jaiotakoak	18 urte baino gutxiago	18 eta 64 urte bitartean	65 urte edo gehiago	Ezgaita-sunarekin
UDALERRIAK	Abanto y Ciérv-Abanto Zierb.	0	-	-	-	-	-
	Arrigorriaga	0	-	-	-	-	-
	Barakaldo	7	28,6	28,6	57,1	14,3	0,0
	Basauri	1	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Bermeo	0	-	-	-	-	-
	Auzolan M: 26		15,4	19,2	80,8	0,0	0,0
	Bilbao	Deust/S.In. M.: 10	20,0	0,0	100,0	0,0	0,0
		Rekalde M.: 1	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Erandio	1	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Ermua	1	0,0	0,0	0,0	100,0	0,0
	Etxebarri	0	-	-	-	-	-
	Galdakao	4	0,0	0,0	50,0	50,0	25,0
	Getxo	2	0,0	0,0	0,0	100,0	0,0
	Leioa	0	-	-	-	-	-
	Muskiz	0	-	-	-	-	-
	Ondarroa	2	0,0	50,0	50,0	0,0	0,0
	Ortuella	1	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0
	Portugalete	0	-	-	-	-	-
	Santurtzi	3	0,0	0,0	66,7	33,3	0,0
	Sestao	1	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Ugao-Miraballes	0	-	-	-	-	-
	Urduña/Orduña	0	-	-	-	-	-
MANKOMUNITATEAK	Busturialdea	(')	(')	(')	(')	(')	(')
	Enkarterriak	3	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Lea-Artibai ¹	1	0,0	0,0	0,0	100,0	0,0
	Lea Ibarra	0	-	-	-	-	-
	Durangoko Merinaldea	(')	(')	(')	(')	(')	(')
	Mungialde	0	-	-	-	-	-
	Uribe Kosta	0	-	-	-	-	-

Iturria: BLHko udalerri eta mankomunitateak.

Geuk landutako datuak.

¹ Datuak 2025/06/01etik 2025/12/31ra bitarteko aldiari dagozkio.

(') Datua ez dago eskuragarri.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.B. Lege aholkularitzaren gaineko datuak

8. taula. Lege Aholkularitza. Lege aholkularitzako zerbitzua duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerri eta mankomunitateak. Sexu indarkeria jasan duten emakumeen kasu berriak, ezaugarrien arabera (%). 2025.

ERAKUNDEAK		EMAKUM. (kasu berriak)	EZAUGARRIAK (%)				
			Atzerrian jaiotakoak	18 urte baino gutxiago	18 eta 64 urte bitartean	65 urte edo gehiago	Ezgaita-sunarekin
UDALERRIAK	Abanto y Ciérv-Abanto Zierb.	0	-	-	-	-	-
	Arrigorriaga	0	-	-	-	-	-
	Barakaldo	1	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Basauri	2	50,0	0,0	50,0	50,0	0,0
	Bermeo	0	-	-	-	-	-
	Auzolan M.: 4		0,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Bilbao	Deust/S.In. M.: 4	25,0	0,0	100,0	0,0	0,0
		Rekalde M.: 0	-	-	-	-	-
	Erandio	0	-	-	-	-	-
	Ermua	0	-	-	-	-	-
	Etxebarri	2	50,0	50,0	50,0	0,0	0,0
	Galdakao	0	-	-	-	-	-
	Getxo	1	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0
	Leioa	0	-	-	-	-	-
	Muskiz	0	-	-	-	-	-
	Ondarroa	0	-	-	-	-	-
	Ortuella	0	-	-	-	-	-
	Portugalete	0	-	-	-	-	-
	Santurtzi	2	0,0	50,0	50,0	0,0	0,0
	Sestao	0	-	-	-	-	-
	Ugao-Miraballes	0	-	-	-	-	-
	Urduña/Orduña	0	-	-	-	-	-
MANKOMUNITATEAK	Busturialdea	(')	(')	(')	(')	(')	(')
	Enkarterriak	1	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Lea-Artibai ¹	2	50,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Lea Ibarra	1	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0
	Durangoko Merinaldea	(')	(')	(')	(')	(')	(')
	Mungialde	0	-	-	-	-	-
	Uribe Kosta	0	-	-	-	-	-

Iturria: BLHko udalerri eta mankomunitateak.

Geuk landutako datuak.

¹ Datuak 2025/06/01etik 2025/12/31ra bitarteko aldiari dagozkio.

(') Datua ez dago eskuragarri.